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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 30 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, sel-
skabsskatteloven og forskellige andre love (Nedsættelse af grænsen 
for finansielle aktiver i forbindelse med succession ved overdragelse 
af aktier og justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 38 af 2. december 2011. 

Thor Möger Pedersen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2011-12
L 30 , endeligt svar på spørgsmål 38
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 38:

Mener ministeren, at det er fremmende for danske virksomheders investeringslyst, at de ik-
ke fremover kan opnå det samme fradrag for renteudgifter til opkøb af udenlandske virk-
somheder?

Svar:

Rentefradragsbegrænsningsreglerne er – med et vist spillerum - en udmøntning af det 
grundlæggende princip om, at der ikke gives fradrag for renteudgifter til lån til opkøb af ak-
tiver/aktiviteter, som ikke er skattepligtige i Danmark, og om at finansieringsudgifter bør 
fradrages der, hvor den indkomstskabende aktivitet er placeret. 

Ved opkøb af udenlandske virksomheder vil afkastet af denne investering være skattefri for 
den danske virksomhed, idet udbytte af datterselskabsaktier og koncernselskabsaktier er 
skattefrit. Det er derfor også rimeligt, at der ikke er en ubegrænset ret til at kunne fradrage
renteudgifter forbundet med køb af aktierne. 

Forslaget om at fastfryse grænsen for, i hvilket omfang nettofinansieringsudgifter kan fra-
drages henholdsvis fuldt ud eller med fradragsbeskæring, indebærer en indskrænkning af 
det eksisterende spillerum. Begrundelse for denne stramning er, at partierne bag finanslovs-
aftalen for 2012, har ønsket, at erhvervslivet skal bidrage mere til finansieringen af vel-
færdssamfundet. Det er vurderingen, at dette finansieringsbidrag ikke vil have en sådan ka-
rakter, at det vil modvirke lysten til opkøb af udenlandske virksomheder. En beslutning om 
opkøb vil være baseret på en lang række forhold – ikke kun skattereglerne, og som nævnt er 
afkastet af investeringen fortsat skattefrit.    


